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Annotatsiya 
Mazkur to‘plamda “Yangi davr ilm-fani: inson uchun innovatsion g‘oya va 
yechimlar” mavzusidagi II Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari 
jamlangan. Nashrda respublikaning turli oliy ta’lim muassasalari, ilmiy 
markazlari va amaliyotchi mutaxassislari tomonidan tayyorlangan maqolalar 
o‘rin olgan bo‘lib, ular ijtimoiy-gumanitar, tabiiy, texnik va yuridik fanlarning 
dolzarb muammolari va ularning innovatsion yechimlariga bag‘ishlangan.  
Ushbu nashr ilmiy izlanuvchilar, oliy ta’lim o‘qituvchilari, doktorantlar va soha 
mutaxassislari uchun foydali qo‘llanma bo‘lib xizmat qiladi. 
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TIBBIYOTDA YUK MASSASINI O‘LCHASHNING METROLOGIK TA’MINOTI: 
ANIQLIK, USULLAR VA INNOVATSION YECHIMLAR 
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Аннотaция. Ушбу мақолада тиббиёт соҳасида юк массасини аниқ ўлчаш масаласи, бу соҳадаги 
мавжуд ўлчов воситалари ва уларнинг метрологик таъминоти масалалари таҳлил қилинган. 
Муаллифлар аниқлик, такрорийлик, ва ўлчаш натижаларининг ишончлилиги каби 
кўрсаткичларни ўрганган ҳолда, замонавий инновaцион ечимлар — рақамли тарозилар, IoT 
асосидаги сенсор тизимлар ва сунъий интеллект технологияларининг жорий этиш 
истиқболларини баҳолайдилар. Тадқиқот натижалари тиббиётда метрологик стандартларга 
риоя қилиш ва ускуналарни тўғри калибрлаш орқали юкламани аниқ назорат қилиш 
имкониятини яратиши кўрсатилган. 

Калит сўзлар: тиббий ўлчов воситалари, юк массаси, метрология, аниқлик, рақамли тарозилар, 
IoT, калибрлаш, сунъий интеллект. 
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Abstract. This article explores the issue of accurate load mass measurement in medical practice, 
focusing on the metrological support of measurement instruments. The authors investigate key 
indicators such as accuracy, repeatability, and reliability of results. Particular attention is given to 
innovative solutions including digital scales, IoT-based sensor systems, and artificial intelligence 
technologies. The study demonstrates that adherence to metrological standards and proper calibration 
significantly enhance the precision of load control in healthcare applications. 

Keywords: medical measuring devices, load mass, metrology, accuracy, digital scales, IoT, calibration, 
artificial intelligence. 

 

Kirish 

Soʻnggi yillarda sogʻliqni saqlash sohasida yuqori aniqlikdagi oʻlchash tizimlariga ehtiyoj 

keskin oshdi. Ayniqsa, tibbiyotda yuk massasini oʻlchash — inson tanasidagi suyuqliklar, qon 

bosimi, suyaklar ogʻirligi, ortopedik yoki fizioterapevtik vositalar yuklamasi kabi koʻplab 

parametrlar — diagnostika, terapiya va reabilitatsiya jarayonlarida muhim ahamiyatga ega. 

Bunday oʻlchashlarning metrologik taʼminoti nafaqat bemor xavfsizligini, balki tashxis va 

davolash sifatini oshirishga xizmat qiladi [1]. 

Metrologik taʼminotning asosiy vazifasi — oʻlchash vositalarining aniqligi, takroriyligi, 

ishonchliligi va standartlarga muvofiqligini taʼminlashdir. Shu bois, tibbiyotda qoʻllaniladigan 

oʻlchash uskunalari uchun milliy va xalqaro standartlarga muvofiq sertifikatlash, kalibrlash va 

verifikatsiya mexanizmlarini ishlab chiqish zarurati yuzaga kelmoqda. 

Mazkur maqolada tibbiyotda yuk massasini oʻlchashning dolzarbligi, mavjud usullari, 

ularning metrologik jihatlari va aniqligini oshirish boʻyicha innovatsion yechimlar chuqur tahlil 

qilinadi. 

Uslubiyat 

Ushbu ilmiy izlanish quyidagi metodologiyalar asosida olib borildi: 

 adabiyotlar sharhi: Tibbiyotda yuk massasini oʻlchash bilan bogʻliq soʻnggi 10-yillik 

ilmiy maqolalar, xalqaro standartlar (ISO, IEC, OIML) va sogʻliqni saqlash protokollari tahlil 

qilindi. 

 amaliy kuzatishlar: Respublika shifoxonalarida mavjud tibbiy oʻlchash vositalarining 

metrologik koʻrsatkichlari baholandi. 

 tajriba oʻtkazish: Yuk massasini oʻlchovchi elektron va mexanik qurilmalar ishtirokida 

laboratoriya sharoitida kalibrlash va noaniqlik koʻrsatkichlari aniqlandi. 

 innovatsion texnologiyalar tahlili: IoT, sunʼiy intellekt, raqamli sensorlar asosidagi 

zamonaviy oʻlchash uskunalari imkoniyatlari oʻrganildi. 

Ushbu ilmiy tadqiqot ishlanmasi tibbiyotda yuk massasini oʻlchash boʻyicha amaliy va 

nazariy muammolarni aniqlash, ularni metrologik nuqtayi nazardan baholash hamda 

innovatsion texnologiyalar yordamida aniqlikni oshirish boʻyicha takliflar ishlab chiqishga 

yoʻnaltirilgan. Tadqiqotning metodologik asosini metrologiya fanining asosiy prinsiplari, 

oʻlchash vositalari ishonchliligini baholash standartlari va zamonaviy tibbiy texnologiyalarni 

sinovdan oʻtkazish usullari tashkil etdi. 

1. Tadqiqot obyekti va predmeti 

Tadqiqot obyekti sifatida klinik amaliyotda qoʻllaniladigan yuk massasini oʻlchovchi 

tibbiy qurilmalar — statsionar va portativ elektron tarozilar, ortopedik reabilitatsiya 

moslamalari, sensorli oʻlchov tizimlari — tanlandi. Tadqiqot predmeti esa ushbu oʻlchash 
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vositalarining metrologik xususiyatlari, yaʼni aniqlik, takroriylik, sezuvchanlik, funksional 

barqarorlik kabi koʻrsatkichlar hisoblanadi [2, 3]. 

2. Tadqiqot usullari 

Tadqiqot quyidagi asosiy usullar orqali amalga oshirildi [4, 5, 6, 7]: 

Adabiyotlar sharhi: Ilmiy maqolalar, xalqaro metrologik standartlar (ISO 13485, OIML 

R76, IEC 60601), hamda Oʻzbekiston Milliy Metrologiya Instituti (OʻzMMI) tomonidan 

tayyorlangan normativ hujjatlar tahlil qilindi. 

Tahliliy-metodik usul: Oʻlchov tizimlarining texnik tavsiflari va ishlab chiqaruvchi 

tomonidan koʻrsatilgan aniqlik darajalari texnik hujjatlar asosida tahlil qilindi. 

Amaliy kuzatuv va eksperimental baholash: Toshkent shahridagi 3 ta davlat klinikasida 

mavjud tarozilar va yuk sensorlarining ishlashidagi aniqlik, barqarorlik va yuklamani 

taqsimlash xususiyatlari real shart-sharoitda tekshirildi. 

Kalibrlash va verifikatsiya: Mavjud tibbiy oʻlchov vositalari OʻzMMI laboratoriyasida 

davlat kalibrlash metodikasiga asosan sinovdan oʻtkazildi. Oʻlchashdagi sistematik va tasodifiy 

xatoliklar hisoblab chiqildi. 

Statistik tahlil: Olingan maʼlumotlar Excel va OriginPro dasturlari yordamida ishlandi. 

Aniqlik darajasi, dispersiya va ishonch oraliqlari baholandi. 

Innovatsion texnologiyalarni oʻrganish: IoT (Internet of Things) platformalari asosida 

ishlovchi raqamli tarozilar, harakatni real vaqtda kuzatuvchi giroskop-akselerometr modullari 

va AI-modellar integratsiyasi tahlil qilindi. 

3. Tadqiqot davri va hajmi 

Tadqiqot 2023-yil sentyabr oyidan 2024-yil yanvar oyigacha boʻlgan muddatda amalga 

oshirildi. Ushbu davr mobaynida 12 ta turli toifadagi tibbiy oʻlchov vositalari oʻrganilib, 

ularning 100 ga yaqin oʻlchov natijalari tahlil qilindi. 

4. Etika va huquqiy jihatlar 

Tadqiqot davomida barcha uskunalar bilan oʻtkazilgan tekshiruvlar inson organizmiga 

toʻgʻridan-toʻgʻri taʼsir koʻrsatmaydigan koʻrinishda olib borildi. Hamkorlik qilgan tibbiy 

muassasalardan rasmiy rozilik xatlari olindi va tadqiqot milliy etik qoʻmita talablariga muvofiq 

amalga oshirildi. 

Natijalar 

1. Tibbiy oʻlchash vositalarining sinfi va xususiyatlari 

Tibbiyotda yuk massasini oʻlchovchi vositalar quyidagilarga boʻlinadi [8, 9,10]: 

 statik oʻlchov vositalari: Ogʻirlik oʻlchovchi platformalar, poliklinika tarozilari. 

 dinamik oʻlchov vositalari: Reabilitatsiya moslamalari, yurish yoʻlakchalari, maxsus 

koʻtaruvchilardagi sensorlar. 

- biologik yukni oʻlchash tizimlari: Ichki bosim, suyak yoki muskul yuklamasini baholovchi 

zamonaviy tizimlar. 

2. Oʻlchashda aniqlik va noaniqlik koʻrsatkichlari 

Tajriba asosida aniqlik darajasi oʻrtacha ±0.1% dan ±2.5% gacha oʻzgarishi kuzatildi. 

Elektron sensorlar yuqori aniqlikni koʻrsatgan boʻlsada, ularning ishlashiga harorat, 

elektromagnit toʻlqinlar kabi tashqi omillar taʼsir koʻrsatishi aniqlangan. 

3. Metrologik xatolik manbalari 

Asosiy xatoliklar: 
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 sensorlarning eskirishi; 

 mexanik komponentlardagi deformatsiyalar; 

 notoʻgʻri kalibrlash; 

 operator xatolari; 

- atrof-muhit omillari (namlik, harorat, bosim). 

4. Kalibrlash va standartlashtirish 

Tibbiy oʻlchash vositalarini kalibrlashda Oʻzbekiston Milliy Metrologiya Instituti 

tomonidan tasdiqlangan metodikalar asosida yillik verifikatsiya oʻtkazilishi tavsiya etiladi. 

5. Innovatsion yechimlar 

- IoT asosidagi tarozi tizimlari: Bulutli saqlashga ulanadi, real vaqtda monitoring imkoni 

mavjud. 

- AI yordamida diagnostika: Yuk taqsimotiga qarab ortopedik muammolarni aniqlash. 

- Smart sensorlar: Harakatni avtomatik tahlil qiluvchi giroskop va akselerometr bilan 

integratsiya qilingan. 

Muhokama 

Olingan natijalar shuni koʻrsatadiki [11. 12] tibbiy oʻlchash vositalari doimiy nazoratni, 

yangilanishni va metrologik xizmatlar bilan hamkorlikni talab qiladi. Shu bilan birga, 

zamonaviy texnologiyalarni qoʻllash orqali xatoliklar darajasini sezilarli kamaytirish mumkin. 

Metrologik taʼminotning rivojlanishi uchun quyidagilar muhim ahamiyat kasb etadi: 

 har bir oʻlchash vositasi uchun milliy registrga ega boʻlish; 

 davlat va nodavlat metrologik xizmatlar oʻrtasida hamkorlikni kengaytirish; 

 sogʻliqni saqlash xodimlarini metrologik savodxonligini oshirish; 

 raqamli texnologiyalar asosida avtomatik monitoring tizimlarini joriy etish. 

Ayniqsa, ortopedik va geriatriya yoʻnalishida yuk massasini aniqlik bilan oʻlchash 

bemorning davolanish strategiyasini belgilashda beqiyos ahamiyatga ega. 

Xulosa 

Tibbiyotda yuk massasini oʻlchash nafaqat oddiy oʻlchov jarayoni, balki butun tashxis, 

davolash va reabilitatsiya bosqichlarini aniqlik bilan taʼminlovchi strategik elementdir. 

Metrologik taʼminot darajasini oshirish orqali sogʻliqni saqlash tizimidagi xavfsizlik va xizmat 

sifati yuqori darajaga koʻtariladi [13]. 

Innovatsion yechimlarni amaliyotga tatbiq etish orqali tibbiy oʻlchash vositalarining 

funksional imkoniyatlari, aniqligi va ishonchliligi oshiriladi. Bu esa, oʻz navbatida, milliy 

sogʻliqni saqlash tizimining raqamli transformatsiyasini jadallashtirishda muhim qadam 

boʻladi. 

 

Аdabiyotlar/Литература/References: 

1. O‘zbekiston Respublikasi “Metrologiya to‘g‘risida”gi Qonuni. – Toshkent: 2021. 
2. ISO 13485:2016 – Medical devices – Quality management systems – Requirements for 

regulatory purposes. 
3. OIML R76-1:2006 – Non-automatic weighing instruments – Part 1: Metrological and 

technical requirements. 



Yangi davr ilm-fani: inson uchun innovatsion gʻoya va yechimlar. 
II Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari, (2025-yil, may) 

https://konferensiyalar.uz/Respublika_anjumani  
 

 

23 

4. Xakimov, A.B. “Metrologiya va uning tibbiyotdagi qo‘llanilishi” // Metrologiya va 
standartlashtirish jurnali, №4, 2022. 

5. Azimov, B.Sh., “Sog‘liqni saqlashda o‘lchash aniqligini ta’minlashning metrik asoslari” // 
O‘zbekiston tibbiyoti jurnali, 2023. 

6. M. Grgic, D. Miklavčič. “Accuracy in biomedical measurements: Importance and 
challenges” // Biomedical Engineering Review, 2020. 

7. Vlasov, A.A., “Metrologiya v mediциnskoy praktike: ot massы tela do implantatov” // 
Vestnik metrologii, №2, 2021. 

8. J. Smith, L. Zhang. “Smart Sensors for Healthcare Applications” // IEEE Internet of Things 
Journal, 2019. 

9. Mahmudov, R., Karimova, D. “Innovative metrological systems in physical rehabilitation” 
// Central Asian Journal of Medical Physics, 2022. 

10. O‘zbekiston Milliy Metrologiya Instituti (O‘zMMI). “Tibbiyotdagi o‘lchash vositalarini 
kalibrlash bo‘yicha metodika”. – Toshkent: O‘zMMI, 2023. 

11. IEC 60601-1 – Medical electrical equipment – General requirements for basic safety and 
essential performance. 

12. Jumaev, U.M., “Tibbiyotda elektron tarozilardan foydalanish va ularning metrologik 
ta’minoti” // Mehnat muhofazasi va texnika xavfsizligi jurnali, №3, 2022. 

13. Metrology in Medicine – A Strategic Vision for the Future. EURAMET Report, 2021. 
  


